
 
 

UCHWAŁA NR LIX/652/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU 

z dnia 12 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/268/2020 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 30 listopada 2020 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Olkusz (z późn. zm.). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olkuszu, Rada Miejska w Olkuszu uchwala, co następuje: 

§ 1. W rozdziale 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Olkusz, 
przyjętego Uchwałą nr XXII/268/2020 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 30 listopada 2020 roku (z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

- § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych:  

1) Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej bezzwłocznie od dnia przekazania jej do 
eksploatacji, przy sieci nowo wybudowanej, o ile nieruchomość nie została wcześniej wyposażona 
w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2) Przy braku sieci kanalizacyjnej dopuszcza się gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach 
bezodpływowych lub oczyszczanie poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, jeżeli 
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy 
dopuszczają takie rozwiązanie. 

3) Opróżnienie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu 
uprawnionego, z którym podpisał stosowną umowę. Udokumentowanie wykonania obowiązku 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych może nastąpić także 
poprzez: okazanie rachunków, faktur VAT, lub dokumentów potwierdzających usługę opróżnienia 
zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez gminną jednostkę 
organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz, jeżeli 
z powyższych dokumentów wynika bieżące wykonanie tego obowiązku przez właściciela 
nieruchomości. 

4) Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 8885



5) W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, zbiorniki bezodpływowe należy 
opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody 
i pojemności zbiorników, jednak nie rzadziej niż jeden raz na pół roku. Dopuszcza się mniejszą 
częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych niż 1 raz na pół roku w przypadku, gdy 
udokumentowane zużycie wody do celów bytowych z okresu ostatnich 6 miesięcy będzie mniejsze niż 
75% pojemności zbiornika bezodpływowego. 

6) Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się na podstawie 
zużycia wody określonego według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku - 
zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi z powszechnie obowiązujących 
przepisów. Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywożonych nieczystości ciekłych o ilość bezpowrotnie 
zużytej wody, która nie została odprowadzona do zbiornika (np. zużyta do podlewania ogrodu, 
napełnienia basenu), gdy jej wielkość zostanie ustalona na podstawie odrębnego licznika. 

7) Zbiorniki bezodpływowe winny być eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa. 

8) Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika 
z ich instrukcji eksploatacji; jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

9) W przypadku prowadzenia działalności rolniczo – hodowlanej właściciel nieruchomości winien 
oddzielnie gromadzić nieczystości ciekłe w postaci ścieków bytowych oraz gnojówkę i gnojowicę, 
które należy wykorzystywać zgodnie z zapisami ustawy o nawozach i nawożeniu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Olkuszu 

 
 

Jan Kucharzyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8885


	UCHWAŁA NR LIX/652/2023 RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. § 12 w § 1 tir. 1 (2)
	pkt 1 w § 1 tir. 1 (3) zm. § 12
	pkt 2 w § 1 tir. 1 (4) zm. § 12
	pkt 3 w § 1 tir. 1 (5) zm. § 12
	pkt 4 w § 1 tir. 1 (6) zm. § 12
	pkt 5 w § 1 tir. 1 (7) zm. § 12
	pkt 6 w § 1 tir. 1 (8) zm. § 12
	pkt 7 w § 1 tir. 1 (9) zm. § 12
	pkt 8 w § 1 tir. 1 (10) zm. § 12
	pkt 9 w § 1 tir. 1 (11) zm. § 12



	§ 2
	§ 3


		2023-12-15T13:36:50+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




